UBND PHƯỜNG AN TƯỜNG

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số: 27/CV-VHXH
V/v đề nghị xin ý kiến vào Dự thảo Tờ

trình và Quyết định ban hành Quy chế thực

hiện dân chủ ở cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Tường, ngày  05 tháng 8 năm 2025

 Kính gửi:

   - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

   - Các cơ quan, đơn vị, phòng, ban thuộc Ủy ban nhân dân phường;

   - Trang Thông tin điện tử phường;

   - Tổ trưởng các tổ dân phố.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật thực hiện Dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về

kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy

định sửa đổi, bố sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số

79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống

hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Phòng Văn hóa - Xã hội phường xây dựng Dự thảo Tờ trình và Quyết định

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường về việc ban hành Quy chế thực hiện dân

chủ ở cơ sở trên địa bàn phường An Tường

Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị (như Kính gửi) tham gia ý kiến đối

với dự thảo văn bản nêu trên bằng văn bản gửi vể Phòng Văn hóa - Xã hội

phường tổng hợp trước ngày 18/8/2025 thông qua văn bản giấy hoặc qua "Hệ

2

thống quản lý văn bản điều hành dùng chung của Ủy ban nhân dân phường

(https://vpdttq.vnptioffice.vn/qlvbdh/). Trường hợp các cơ quan đơn vị không có

văn bản tham gia ý kiến, được hiểu là đồng ý với nội dung của Dự thảo Tờ trình

và Quyết định ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn phường

An Tường.

Đề nghị Quản lý Cổng Thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân phường

(https://antuong.tuyenquang.gov.vn/vi) đăng tải Dự thảo Tờ trình và Quyết

định ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn phường An Tường

lên Công thông tin điện tử của phường để các tổ chức, cá nhân và nhân dân góp

ý vào Dự thảo, thời gian đăng tải thông tin xin ý kiến góp ý là 30 ngày.

(Có Dự thảo Tờ trình và Quyết định ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở

cơ sở trên địa bàn phường An Tường gửi kèm theo)

Phòng Văn hóa - Xã hội phường trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên (Đề nghị);

- Chủ tịch UBND phường     (Báo cáo);

- Các PCT UBND phường

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đình Long

		2025-08-06T14:33:24+0700

		2025-08-06T14:34:24+0700